ZhongJia Certificate                           认证合同                                 SZJ-KF-03-B0

[image: ]中佳认证（上海）有限公司
ZhongJia Certification (Shanghai) Co.,Ltd.

认证合同
Certificate Contract

	合同编号（认证机构填写）：

	认证类型：（用符号■或☒选择）

	☐初次认证

	☐再认证
☐监督审核

	☐转换机构

	☐其他

	甲方（委托方）:
	XXX
	乙方（认证方）:
	中佳认证（上海）有限公司

第一条：内容和范围
1.1乙方根据甲方的申请，通过管理体系审核/服务认证审查确认甲方的管理体系/服务体系是否符合所选定的标准并有效实施，产品覆盖范围、地址等信息是否准确，以决定是否批准甲方获得或保持认证注册资格。认证结果以乙方认证决定的最终结论为准。
1.2 认证所依据的管理体系标准及认证证书类型，用■或☒符号进行选择。
	☐GB/T 19001-2016 / ISO 9001:2015 质量管理体系

	☐GB/T 50430-2017 建筑施工企业质量管理规范

	☐GB/T 24001-2016 / ISO 14001:2015环境管理体系

	☐
GB/T45001-2020/ISO45001:2018职业健康安全管理体系

	☐
GB/T42061-2022/ISO13485:2016医疗器械质量管理体系

	☐GB/T22080-2016/ISO/IEC 27001:2013 信息安全管理体系

	☐
ISO/IEC 27001:2022 信息安全管理体系

	☐
ISO/IEC 20000-1 信息技术服务管理体系

	☐ISO/IEC 27701:2019 隐私信息管理体系

	☐
ISO13485:2016/YY/T0287-2017 医疗器械质量管理体系

	☐
GB/T27922-2011 商品售后服务评价体系

	☐
SB/T10962-2013 售后服务完善度认证(7-10星)

	☐
GB/T 20647.9-2006 物业服务

	☐
GA/T 594-2006 保安服务

	☐GB/T 30146-2013 公共安全业务连续性管理体系

	☐ISO 39001:2012道路交通安全管理体系

	☐ISO 55001:2014资产管理体系

	☐GB/T31950-2023企业诚信管理体系

	☐SA8000企业社会责任管理体系

	☐GB/T19580-2012卓越绩效评价体系

	☐Q/SY1002.1-2013健康、安全与环境管理体系第1部分

	☐SY/T6276-2014石油天然气工业健康、安全与环境管理体系2021版

	☐中国石油化工健康、安全与环境管理体系HSE

	☐RB/T303-2016养老服务认证

	☐ISO 37001:2016反贿赂管理体系

	☐GB/T31598-2015大型活动可持续性管理体系

	☐QC080000有害物质过程管理体系

	☐ISO 14067:2018 产品碳足迹认证

	☐ISO 14064:2006 温室气体管理体系认证

	☐其他：[           ]

1.3 甲方管理体系覆盖的产品/服务范围

1.4 甲方管理体系所覆盖场所的详细地址

注：以上认证体系及范围和认证地址尚需经现场审核后进一步确认，最终以乙方认证评定的认证决定为准。
1.5 审核时间和审核人天的确定由乙方进行认证申请评审后决定;具体审核时间由双方协商确定。
1.6甲方获得管理体系认证注册资格后，在认证证书三年有效期内，甲方应每年接受乙方实施的定期监督审核，每次监督审核的时间在认证决定之日起时间间隔12个月内进行。如甲方未按规定的时间接受乙方对其实施监督审核，乙方将暂停直至撤销甲方认证注册资格。
1.7甲方管理体系覆盖的产品/服务范围为季节性生产/服务的，应在生产季节接受乙方的初审、再认证及监督审核。
1.8监督审核时甲乙双方可采取监督审核通知书方式确认监督审核事宜，监督审核通知书的目的在于确认与当次审核有关的各类信息，当信息发生变化时，可签定本合同的补充内容，补充内容与本合同不一致的地方，以合同补充内容为准。再认证时甲乙双方重新签订再认证合同，为保持再认证证书的持续有效性，认证合同应在认证证书到期前两至三个月内完成，再认证前，甲方应重新向乙方提交《认证申请书》。
第二条合同费用和支付方式
甲方应向乙方支付以下费用
2.1初审认证费：RMB          元整（大写RMB        元整；
2.2监督审核认证费：RMB       元整（大写RMB        元整）。
2.3 再认证费用：RMB  /      元整（大写RMB /    元整;
	※乙方账号及汇款信息
户  名：中佳认证(上海)有限公司 开户行：中国银行上海市莲花南路支行
账  号：4572 7883 1054         行  号：1042 9002 5176

2.4 初审、再认证费用甲方在本合同签定后一周内;监督审核费用在当次监督审核时间前三个月内支付，乙方有权在未收到甲方按合同约定期限内的应付款时暂不实施现场审核。
2.5如需增加证书副本或子证书、更换证书等，则另收每套证书200元（A4），在颁发证书前另行交纳，且原证书需交回认证机构。
2.6 乙方派出人员进行访问、现场审核所发生的食、宿、交通等费用按实际支出由甲方承担。
第三条甲方责任和权利
3.1始终遵守认证认可相关法律法规与乙方的相关认证程序等规定；
3.2建立并持续有效运行相应的体系；
3.3体系正式运行至少三个月后，特殊行业六个月，并完成了内审和管理评审方可实施正式审核；
3.4按乙方要求提供相关管理体系文件及其他相关资料；
3.5按合同的约定及时向乙方支付费用；
3.6为实施审核做出所有必要的安排，包括检查文件；接触的所有过程、区域、记录及人员提供条件。适用时，为接纳到场的观察员、认可评审员等提供条件。
3.7在调查投诉、事故、变更认证、对暂停认证进行追踪等特殊情况下应接受乙方开展的现场审核。
3.8协助认可机构、国家认证监管部门开展的见证审核、确认审核、监督检查等，对有关事项的询问和调查如实提供相关材料和信息；
3.9向乙方提供真实充分的信息和记录；
3.10正确使用认证证书、认证标志和有关信息；不擅自利用体系认证证书和相关文字、符号误导公众认为其产品或服务通过认证；宣传与认证结果有关的事项时不应损害乙方的声誉；
3.11在获证后维持体系持续有效运行。在证书有效期内，接受并配合乙方实施监督审核。在一个为期三年的认证周期内，监督审核应在初审认证决定之日起的每12个月内进行一次, 且每次审核间隔周期不能超过12个月。同时，甲方应按本合同约定期限支付相应的监督审核费用。
3.12根据法律法规、行业或自身要求，提出可公开信息的限制性要求。
3.13若认证证书被乙方撤销或换发证书，应将原证书及副本交回乙方。
第四条 乙方责任和权利
4.1严格遵守国家各种管理体系认证的法律法规，客观、公正地为甲方提供认证服务；
4.2向甲方提供资格证明文件及有关公开性文件；
4.3在签订合同后委派有资格人员组成审核组实施审核；
4.4向甲方及时提交审核计划，按双方约定时间实施审核并出具审核报告；
4.5遵守公正性与保密声明；
4.6及时向甲方颁发认证证书；
4.7甲方获证后定期对其体系实施监督审核和按期实施再认证换证审核；
4.8当认证要求发生变更时应及时通知甲方，并验证甲方是否符合新的要求；
4.9在法律法规许可的情况下满足甲方关于可公开信息的特殊要求；
第五条如在审核进程中发现导致不推荐注册的严重不符合时，乙方应向甲方通报理由,由双方协商确定后续的处理措施（如重新修改审核计划，改变审核目的、审核范围或终止审核等），相关费用由甲方承担。
第六条如甲方中途提出终止审核，若非乙方的责任，甲方仍应支付已发生的相关费用（审核、交通、食宿费等）。
第七条乙方对甲方的管理体系审核合格并对相关不符合的纠正措施的有效性跟踪验证后，在30天内推荐认证注册，经评定合格并批准后向甲方颁发体系认证证书，乙方应提供甲方认证信息的公开查询途径。
第八条甲方如对审核过程、审核行为或审核结论有异议，可与审核组长协商解决。如不能达成一致意见，甲方可于现场审核结束后30天内向公司提出书面投诉或申诉。
第九条获得认证后发生以下情况时，甲方应于情况发生后的二个工作日内通报乙方，乙方视情况采取相应的措施(包括调整对甲方认证监督周期、方式及有关内容、暂停或撤销认证证书等)。若甲方未在规定时限内通报乙方，则乙方有权先行暂停认证证书，并将保留追究相关法律责任的权利或者其他措施：
9.1客户及相关方有重大投诉；生产的产品、服务或环保、职业卫生被执法监管部门认定不符合法定要求；
9.2发生产品或服务的质量/环境/安全事故；
9.3相关情况发生变更，包括：法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；法定代表人、最高管理者、管理者代表变更；生产经营或服务的工作场所变更；管理体系覆盖的活动范围变更；管理体系和重要过程的重大变更、人数的变更等；
9.4产品召回事件及处理情况，适用的法律法规要求的变更信息；在乙方要求时，向乙方提供所有甲方收到有关投诉的记录和依据体系标准或其他规范性文件的要求所采取的纠正措施的记录；
9.5出现影响管理体系运行的其他重要情况。
第十条当甲方提出变更证书内容时，乙方将于接到变更申请的一个月内通知甲方应采取的必要措施，并对甲方进行换证审核。同时，根据证书变更情况，双方可协商另行签订相关协议。
第十一条当甲方认证范围发生缩小时，应修改所有广告材料，立即对认证证书和认证标志使用进行调整，不得超范围宣传。
第十二条如果甲方在认证证书有效期内发生下列情况之一者，乙方将按规定暂停认证证书的使用，并要求其限期（最长期限为不超过六个月）纠正，纠正经验证有效后乙方将通知甲方允许继续使用认证证书。同时，甲方在证书暂停期内，应停止相关认证资质的宣传及证书和标志的使用：
12.1获证的管理体系持续地或严重地不满足认证要求，包括对体系运行有效性要求；
12.2在监督审核中发现的不符合项，在商定的时间内未采取有效的纠正、纠正措施；
12.3不能在规定的时限内接受监督审核或再认证审核；
12.4未按认证证书和标志管理规定要求使用乙方签发的管理体系证书和认证标志；
12.5管理体系发生重大变更已不满足原认证覆盖范围要求，未及时通知乙方并得到妥善处理；
12.6发生影响产品质量/环境绩效/职业健康安全绩效的重大事故，或国家行业监察发现重大问题；
12.7被有关执法监管部门责令停业整顿或者其他重大处罚措施；
12.8被地方认证监管部门发现体系运行存在问题；
12.9持有的行政许可证明、资质证书、强制性认证证书等过期失效，重新提交的申请已被受理但尚未换证的情况；对其投诉或任何其它信息证实表明获证组织不再符合公司的相关规定要求；
12.10未按规定及时交纳有关认证费用；不承担、履行认证合同约定的责任和义务；
12.11获证客户主动请求暂停；
12.12乙方有权依据国家、甲方所处地方省市等上级执法监管部门在检查过程中要求对甲方不符合认证规范要求行为或发文对甲方所处行业所颁发的认证证书进行暂停或撤销时，乙方有权根据监管部门要求作出暂停或撤销甲方认证注册资格的决定。
12,13其他影响管理体系有效性的情况。
第十三条甲方出现下列情况之一者，乙方将撤销其认证/注册资格，甲方应将原证书及副本交回乙方：
13.1审核未通过，没有运行管理体系或者已不具备运行条件；
13.2.严重违反国家法律法规；
13.3发生影响质量、环境、职业安全的重大事故，造成严重影响的；
13.4故意停运污染治理设施、长期超标排放，造成恶劣影响的；
13.5拒绝配合认证监管部门实施监督检查，或者对有关事项的询问和调查提供了虚假材料或信息；
13.6获证组织法律地位证明文件被注销或撤销；
13.7在暂停认证证书的限期内未能对导致暂停的问题实施有效地纠正；
13.8暂停认证证书的期限已满，持有的行政许可证明、资质证书、强制性认证证书等已经过期失效但申请未获批准；
13.9获证客户主动要求撤销证书；
13.10未按相关规定正确引用和宣传获得的认证信息，造成严重影响或后果；
13.11未按规定及时交纳有关认证费用；
13.12其他重大影响管理体系有效性的情况。
第十四条 乙方未经甲方同意，不得将甲方经营、生产状况及技术信息以任何方式泄漏给第三方，但下列情况除外：1）甲方已公开或者通过公开途径可以获知的资料；2）国家法律、法规有强制要求时。
第十五条 合同双方有权提出变更或解除合同的请求，变更或解除本合同的通知或协议，应当采取书面形式提前30日通知对方并且双方就此达成一致意见。
第十六条 在合同有效期内，由于甲方或乙方责任使另一方利益受损失的，责任方应承担赔偿，赔偿的实施由协商解决。
第十七条 乙方将通过现场审核收集代表性客观证据进行判定，如因甲方未按管理体系运行或因甲方自身问题造成不良后果的，甲方需对此承担责任。
第十八条 在本合同实施中发生的争议，应本着友好协商的原则加以解决，若协商不成，可向乙方所在地人民法院起诉，败诉方应承担对方的维权费用（诉讼费、律师费、人员食宿费等）
第十九条 本合同由甲乙双方单位盖章，自最后签订之日起生效，至甲乙双方在本合同项下的权利义务及与本合同有关的债权、债务履行完毕之日止。证书有效期到期前乙方将为甲方实施再认证，并重新签订认证合同，相关费用以重新报价双方确定。
第二十条 本合同未尽事宜，双方同意通过补充协议予以规定，补充协议与合同具有同等效力。
第二十一条 本合同一式二份，甲、乙方各执一份，均具有同等法律效力。
---------------------------------------------------以下空白无条款正文-------------------------------------------------------------------

	甲方(委托方):

	乙方(认证方):
	中佳认证（上海）有限公司

	（盖章）

	（盖章）

	日期

	日期

	联系人：

	联系人：
	章芳兰

	固定电话：

	固定电话：
	021-33509199、33509299

	手机号码：

	手机号码：
	13122998878

	电子邮箱：

	电子邮箱：
	240935627@qq.com

	通讯地址：

	通讯地址：
	上海市闵行区都会路1835、1815号18幢709室

	邮政编码：

	邮政编码：
	201108

上海市闵行区都会路1835、1815号18幢709室  Tel：021-33509199/33509299  240935627@qq.com  页码：7 / 7
image1.jpeg